

Pińkowski, Józef

Otwarcie Filii Politechniki Warszawskiej wydarzeniem dużej miary

Notatki Płockie 13/3-47, 8

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

od 15.IV do 30.IX.1967 r. i 10 mieszkań w roku 1968 oraz od 1.X.1967 r. czterech pokoi w hotelu robotniczym dla kadry dojeżdżającej, a od 1.X.1968 r. 8 pokoi (pokoje zostaną przekazane

do dyspozycji kierownictwa Filii), ponadto Prezydium Miejskiej Rady Narodowej zabezpieczy tereny budowlane niezbędne dla przyszłego ośrodka akademickiego w Płocku.

Rektor Politechniki Warszawskiej

(—) prof. dr DIONIZY SMOLEŃSKI

Kurator Okręgu Szkolnego Warszawskiego

(—) mgr MARIAN MIGDAŁSKI

**Przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady
Narodowej w Płocku**

(—) mgr inż. ROBERT LIPOWSKI

OTWARCIE FILII POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ WYDARZENIEM DUŻEJ MIARY

Powstanie Filii Politechniki Warszawskiej w Płocku w 1967 roku było niewątpliwie wydarzeniem dużej miary w województwie. Wysoka ranga tego wydarzenia wśród innych osiągnięć wynika z otwierających się możliwości lepszego zaspokojenia w przyszłości potrzeb kadrowych w wielu dziedzinach, jak i z nowych, cennych wartości, o które placówka ta w miarę rozwoju powinna wzbogacać życie społeczno-kulturalne i gospodarcze województwa, a szczególnie Płocka i jego regionu.

Utworzenie Filii było możliwe dzięki poparciu inicjatywy województwa przez Komisję Partyjno-Rządową do spraw deglomeracji, życzliwemu stosunkowi Ministerstwa Oświaty i Szkolnictwa Wyższego, a nade wszystko dzięki pełnemu zaangażowaniu się w spełnienie postulatu województwa władz Politechniki z jej Rektorem prof. dr Dionizym Smoleńskim.

Kierunki studiów rozwijane przez Filie zostały wybrane i dostosowane do potrzeb gospodarczych województwa. Jeśli wziąć pod uwagę, że procesy gospodarczego rozwoju w województwie i poszczególnych jego regionach będą się w najbliższych latach i w perspektywie nasilały, to można stwierdzić, iż stworzą one dobre warunki do szybkiego rozwoju Filii. Rozwój Filii wymaga stopniowego tworzenia w Płocku odpowiedniej bazy materialnej, zarówno dla za-

pewnienia dobrych warunków nauczania, jak i w przyszłości — dla prowadzenia prac badawczych przez pracowników naukowych.

Jest to poważny problem, którego trwałe rozwiązanie powinno być wspólnym dziełem społeczeństwa i władz miejskich Płocka, władz wojewódzkich i Ministerstwa.

Sądzę, że istnieje w Płocku zespół warunków, by problem ten mógł być stosunkowo szybko i właściwie rozwiązany.

Pomyślny rozwój Filii Politechniki Warszawskiej w Płocku przysporzy niewątpliwie wielu doświadczeń, dostarczy argumentów, które być może pozwolą nam lepiej niż dotychczas wiązać działalność wyższych uczelni istniejących w stolicy z potrzebami całego regionu warszawskiego.

Chciałbym zatem raz jeszcze podziękować tym wszystkim, których inicjatywa i pomoc umożliwiła utworzenie pierwszej w województwie placówki nauczania w zakresie studiów wyższych.

**Przewodniczący P.W.R.N.
w Warszawie**

(—) JÓZEF PIŃKOWSKI